



# ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. ( ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ )

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2010 έως 31 Δεκεμβρίου 2010

( δημοσιευμένα βάσει του κ.ν.2190/20 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Π.Χ.Α. )

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διεύθυνα διαδικτυώ του εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας εταιρείας : Σοκράτη Οικονόμου 3, Αλεξανδρούπολη Τ.Κ. 68100  
11141/06/B/86/29  
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών : Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας  
Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία : Γ.Γ.Εμπορίου - Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστώσεως  
30-Mar-2011  
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων από Δ.Σ. Κωνσταντίνος Ε. Αντωνιάδης - Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 22781  
Νόμιμος Ελεγκτής Grant Thornton A.E. Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 127  
Ελεγκτική Εταιρεία : Με σύμφωνη γνώμη

### Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :

Λουκία Α. Σαράντη - Πρόεδρος, Εκτελεστικό μέλος  
Γεώργιος Α. Σαράντης - Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος  
Ιωάννης Χ. Τζιτζικας - Αναπλ. Δ/νων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος  
Δημήτριος Καπρίδης - Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό μέλος  
Αναστάσιος Γ. Χρυσοχίδης - Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό μέλος  
Βασίλειος Α. Παπαδόπουλος - Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό μέλος  
Γιάννης Σαράντης - Μη εκτελεστικό μέλος

### Διεύθυνση Διαδικτύου :

[www.akritas.gr](http://www.akritas.gr)

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) |                      |                    |                    |                    | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)                              |                      |                    |                    |                    |
|--|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ  |                      |                    |                    |                    | Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ  |                      |                    |                    |                    |
|  | ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                    | ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                    |  | ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                    | ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                    |
|  | 31/12/2010           | 31/12/2009         | 31/12/2010         | 31/12/2009         |  | 31/12/2010           | 31/12/2009         | 31/12/2010         | 31/12/2009         |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>  |                      |                    |                    |                    |  |                      |                    |                    |                    |
| Ιδιοχρησιμοποιήσιμα ενσώματα πάγια στοιχεία                            | 69.025.470           | 70.998.337         | 63.810.642         | 66.072.477         | Κύκλος εργασιών  | 40.190.860           | 46.191.425         | 40.785.156         | 46.242.562         |
| Επενδύσεις σε ακίνητα  | 2.638.525            | 2.385.424          | 2.638.525          | 2.385.424          | Μικτά κέρδη / (ζημιές)   | 4.538.410            | 7.473.519          | 4.142.177          | 7.069.082          |
| Αύλα περιουσιακά στοιχεία  | 104.845              | 112.709            | 102.495            | 111.813            | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων                             | (2.719.045)          | 2.464.352          | (2.413.064)        | 2.360.071          |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                            | 129.059              | 129.325            | 1.464.362          | 1.614.362          | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | (4.994.391)          | 287.796            | (4.769.804)        | 216.408            |
| Αποθέματα  | 14.434.656           | 14.316.852         | 15.484.849         | 14.939.245         | Μείον Φόροι  | 458.060              | 675.921            | 417.672            | 670.633            |
| Απατήσεις από πάγια  | 25.328.664           | 28.855.818         | 25.230.213         | 28.917.450         | <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>  | <b>(5.452.452)</b>   | <b>(388.125)</b>   | <b>(5.187.476)</b> | <b>(454.225)</b>   |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                               | 2.764.247            | 3.005.100          | 2.634.650          | 2.545.588          | Κατανέμονται σε:   |                      |                    |                    |                    |
| Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα  | 2.087.232            | 4.471.495          | 2.078.444          | 4.443.899          | Ιδιοκτήτες μητρικής  | (5.452.452)          | (388.125)          | (5.187.476)        | (454.224)          |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση          | -                    | 364.525            | -                  | 364.525            | Δικαιώματα μεσοφρείας  | -                    | -                  | -                  | -                  |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>  | <b>116.512.699</b>   | <b>124.639.585</b> | <b>113.444.182</b> | <b>121.394.783</b> | <b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>  | <b>(5.452.452)</b>   | <b>(388.125)</b>   | <b>(5.187.476)</b> | <b>(454.224)</b>   |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>                                     | <b>(5.452.452)</b>   | <b>(388.125)</b>   | <b>(5.187.476)</b> | <b>(454.224)</b>   |
|  |                      |                    |                    |                    | Κατανέμονται σε:   |                      |                    |                    |                    |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                                   |                      |                    |                    |                    | Ιδιοκτήτες μητρικής  | (5.452.452)          | (388.125)          | (5.187.476)        | (454.224)          |
| Μετοχικό Κεφάλαιο  | 13.000.000           | 13.000.000         | 13.000.000         | 13.000.000         | Δικαιώματα μεσοφρείας  | -                    | -                  | -                  | -                  |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης   | 44.071.846           | 49.524.298         | 44.096.822         | 49.284.297         | Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)  | (0,4194)             | (0,0299)           | (0,3990)           | (0,0349)           |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής εταιρείας (α)               | 57.071.846           | 62.524.298         | 57.096.822         | 62.284.297         | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποβλήσεων       | 25.619               | 4.939.108          | 84.650             | 4.799.049          |
| Δικαιώματα Μεσοφρείας (β)  | -                    | -                  | -                  | -                  |  |                      |                    |                    |                    |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)                                 | 57.071.846           | 62.524.298         | 57.096.822         | 62.284.297         |  |                      |                    |                    |                    |
| Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις                   | 3.770.014            | 3.367.731          | 3.751.147          | 3.388.988          | <b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>                          |                      |                    |                    |                    |
| Επιχορηγήσεις επιδόσεων  | 2.355.057            | 1.840.295          | 2.355.057          | 1.840.295          | <b>Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</b>   |                      |                    |                    |                    |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                   | 27.238.152           | 20.185.460         | 25.448.500         | 18.079.349         | Έμμεση μέθοδος   |                      |                    |                    |                    |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                           | 1.447.485            | 1.528.097          | 1.447.485          | 1.520.168          | <b>ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>  |                      |                    |                    |                    |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                   | 18.759.616           | 29.113.401         | 17.615.986         | 28.409.526         | 31/12/2010   | 31/12/2009           | 31/12/2010         | 31/12/2009         |                    |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                                      | 5.870.528            | 6.080.302          | 5.729.185          | 5.872.159          | <b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>  |                      |                    |                    |                    |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ)   | 59.440.852           | 62.115.287         | 56.347.360         | 59.110.485         | Κέρδη προ φόρων (συναχρηζόμενες δραστηριότητες)  | (4.994.391)          | 287.796            | (4.769.804)        | 216.408            |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>                | <b>116.512.699</b>   | <b>124.639.585</b> | <b>113.444.182</b> | <b>121.394.783</b> | Πλέον : Προσαρμογές για:   |                      |                    |                    |                    |
|  |                      |                    |                    |                    | Αστικές αποζημιώσεις   | -                    | 12.030             | -                  | 12.030             |
|  |                      |                    |                    |                    | Αποβέσεις  | 2.870.532            | 2.574.453          | 2.623.582          | 2.538.675          |
|  |                      |                    |                    |                    | Προβλέψεις   | 1.815.872            | 155.487            | 1.815.872          | 155.487            |
|  |                      |                    |                    |                    | (Κέρδη)/ Ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων  | 14.853               | 45.012             | 14.853             | 45.012             |
|  |                      |                    |                    |                    | Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα   | 2.253.636            | 2.176.556          | 2.073.514          | 2.143.663          |
|  |                      |                    |                    |                    | Άλλα μη ταμιακά έσοδα (έσοδα)  | 60.050               | (37.530)           | 60.050             | (29.034)           |
|  |                      |                    |                    |                    | Λειτουργικές ταμιορές πριν από τις μεταβολές κεφαλαίου κίνησης                                     | 2.020.552            | 5.213.804          | 1.818.067          | 5.082.240          |
|  |                      |                    |                    |                    | Πλέον : Προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης                                       |                      |                    |                    |                    |
|  |                      |                    |                    |                    | Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων   | (397.805)            | 2.901.844          | (825.604)          | 2.748.241          |
|  |                      |                    |                    |                    | Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων   | 3.508.942            | 1.907.689          | 2.040.125          | 1.694.099          |
|  |                      |                    |                    |                    | Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)  | (1.239.911)          | (459.893)          | 164.772            | (556.179)          |
|  |                      |                    |                    |                    | Αστικές αποζημιώσεις καταβληθείσες   | -                    | (12.030)           | -                  | (12.030)           |
|  |                      |                    |                    |                    | Μείον :  |                      |                    |                    |                    |
|  |                      |                    |                    |                    | Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα  | 2.291.760            | 2.759.892          | 2.111.637          | 2.726.722          |
|  |                      |                    |                    |                    | Καταβληθέντα φόροι   | 163.715              | 26.396             | 163.715            | 25.995             |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                               | <b>1.436.303</b>     | <b>6.765.125</b>   | <b>922.007</b>     | <b>6.203.654</b>   |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>  |                      |                    |                    |                    |
|  |                      |                    |                    |                    | Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων  | -                    | -                  | -                  | (1.132.746)        |
|  |                      |                    |                    |                    | Μείωση / (αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων  | -                    | 6.009              | -                  | (1.186)            |
|  |                      |                    |                    |                    | Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων   | (1.022.497)          | (4.735.864)        | (375.202)          | (1.818.945)        |
|  |                      |                    |                    |                    | Εισπραξίες από την εκποίηση ενσώματων παγίων στοιχείων   | 8.431                | 18.182             | 7.920              | 18.182             |
|  |                      |                    |                    |                    | Τόκοι εισπραχθέντες  | 23.438               | 39.442             | 23.438             | 39.165             |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)</b>                                      | <b>(990.627)</b>     | <b>(4.672.231)</b> | <b>(343.843)</b>   | <b>(2.895.530)</b> |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>   |                      |                    |                    |                    |
|  |                      |                    |                    |                    | Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων  | 666.800              | -                  | 666.800            | -                  |
|  |                      |                    |                    |                    | Εισπραξίες από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια  | (3.295.521)          | 1.333.461          | (3.424.390)        | 206.419            |
|  |                      |                    |                    |                    | Αναληφθείσες / (εξοφληθείσες) υποχρεώσεις από χρηματοδ. συμβάσεις                                  | (15.190)             | 25.100             | -                  | -                  |
|  |                      |                    |                    |                    | Μερίσματα πληρωθέντα   | (186.028)            | (130.000)          | (186.028)          | (130.000)          |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοοικονομικών δραστηριοτήτων (γ)</b>                             | <b>(2.829.939)</b>   | <b>1.228.561</b>   | <b>(2.943.618)</b> | <b>76.419</b>      |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)</b> | <b>(2.384.264)</b>   | <b>3.321.455</b>   | <b>(2.365.454)</b> | <b>3.384.543</b>   |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως</b>   | <b>4.471.495</b>     | <b>1.150.040</b>   | <b>4.443.899</b>   | <b>1.059.355</b>   |
|  |                      |                    |                    |                    | <b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως</b>   | <b>2.087.232</b>     | <b>4.471.495</b>   | <b>2.078.444</b>   | <b>4.443.899</b>   |

1. Οι ενοποιημένες εταιρείες και η αντίστοιχη μέθοδος ενοποίησης αναφέρονται στη σημείωση 2 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας.  
2. Δεν υπήρξε μεταβολή στη δομή του ομίλου ή στις μεθόδους ενοποίησης των εταιρειών του ομίλου.  
3. Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.  
4. Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 36 των οικονομικών καταστάσεων.  
5. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2009 πλέον αυτές που αφορούν νέα πρότυπα & διευκρινίσεις.  
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές ή ασοφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιαστική επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου.  
7. Το απασχολούμενο προσωπικό στην εταιρεία και τον όμιλο την 31.12.10 ανέρχεται σε 284 και 305 άτομα αντίστοιχα (31.12.2009 : 304 και 324 αντίστοιχα)  
8. Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 31.12.2010 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €):

|   | Εταιρεία | Όμιλο   |
|---|----------|---------|
| Προβλέψεις για επίδικες                       | 953.490  | 953.490 |
| Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις | 175.000  | 175.000 |
| Λοιπές προβλέψεις                             | 780.000  | 780.000 |

9. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Δ.Α.Π.24) για την περίοδο 01.01 έως 31.12.2010 έχουν ως εξής (ποσά σε €):

|   | Εταιρεία  | Όμιλο   |
|---|-----------|---------|
| α) Έσοδα  | 5.392.146 | 12.564  |
| β) Έξοδα  | 1.105.992 | 49.302  |
| γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη                    | 1.814.370 | 1.695   |
| δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη                    | 139.362   | 119.362 |
| ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ. | 217.575   | 217.575 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.    | -         | -       |
| ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.     | -         | -       |

10. Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.

Αλεξανδρούπολη 30 Μαρτίου 2011

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Λ/ΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΛΟΥΚΙΑ Α. ΣΑΡΑΝΤΗ  
Α.Α.Τ. Ξ 762312

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ  
Α.Α.Τ. Κ 254129

ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ  
Α.Α.Τ. Ξ 767833

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΟΓΙΟΥ  
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0011208/Α'